

HEISSE GETRÄNKE / HOT DRINKS

KLEINER KAFFEE 2,60

Small coffee black or with milk

GROSSER KAFFEE 4,40

Large coffee black or with milk

MELANGE (G) 3,70

HÄFERLKAFFEE (G) 4,00

Cafe latte

CAPPUCCINO MIT SCHLAGOBERS (G) 4,40

Cappuccino with whipped cream

HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAGOBERS (G) 4,00

Hot chocolate with whipped cream

GLAS MILCH 2,70

Glass milk

TEE (SCHWARZ, GRÜN, KAMILLE,

PFEFFERMINZ ODER FRUCHT) (O) 2,60

Tea (black, green, chamomile, peppermint or fruit)

GLÜHWEIN WEISS (O) 4,70

Mulled white wine

GLÜHWEIN ROT (O) 4,90

Mulled red wine

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

/NON ALCOHOLIC DRINKS

COCA COLA, ALMDUDLER,

APFELSAFT, ORANGENSAFT 0,25l 3,00

Apple juice, orange juice

ROTER TRAUBENSAFT 0,25l 3,20

Red grape juice

COCA COLA light *, FANTA, LIPTON EISTEE ZITRONE,

LIPTONS EISTEE PFIRSICH Flasche 0,33l 3,20

Lipton's iced tea lemon or peach bottle 0,33l

RED BULL Flasche/bottle 0,25l 3,90

HÖLLINGER APFELSAFT NATURTRÜB gespritzt

PRICKELND ODER STILL Flasche 0,5l 4,40

Apple juice naturally cloudy with/without gas bottle 0,5l

PAGO MARILLE, JOHANNISBEER,

ERDBEER Flasche 0,20l 3,40

Pago juices apricot, blackcurrant, strawberry, bottle 0,2l

SCHWEPPES TONIC Flasche/bottle 0,25l 3,20

KRACHERL ZITRONE ODER HIMBEER

Flasche 0,33l 3,20

Fizzy pop lemon or raspberry bottle 0,33l

RÖMERQUELLE STILL ODER PRICKELND

Flasche 0,33l 2,80

Mineral water with/without gas bottle 0,33l

SODA ZITRON ODER HIMBEER

0,25l 2,00 0,5l 3,70

Soda with lemon or raspberry juice

SODAWASSER 0,25l 1,40

ZITRONEN- ODER HIMBEERWASSER 0,25l 1,40

Water with lemon or raspberry juice

Inklusivpreise/taxes included

A = glutenhaltiges Getreide/cereals containing gluten - B = Krebstiere/crustaceans - C = Ei/egg - D = Fisch/fish - E = Erdnuss/peanuts
F = Soja/soybeans - G = Milch oder Laktose/milk or lactose - H = Schalenfrüchte/nuts - L = Sellerie/celery - M = Senf/mustard - N = Sesam/sesame
O = Sulfite/sulphites - P = Lupinen/lupin - R = Weichtiere/molluscs * = Enthält eine Phenylalaninquelle/contains a source of phenylalanine

WEINE/WINES

WEISS/WHITE

GRÜNER VELTLINER (0) 1/8l 2,20

RIESLING (0) 1/8l 2,80

CHARDONNAY (0) 1/8l 2,80

GRÜNER VELTLINER, gespritzt/spritz (0) 1/4l 2,90

ROT/RED

BLAUFRÄNKISCHER (0) 1/8l 2,30

BLAUER ZWIGELT (0) 1/8l 2,70

BLAUFRÄNKISCHER, gespritzt/spritz (0) 1/4l 3,00

PFIRSICHWEIN (0) 1/8l 2,90

Peach wine

PFIRSICHWEIN, gespritzt (0) 1/4l 3,70

Peachwine, spritz

APEROL-spritz (0) 1/4l 4,50

IN DER FLASCHE/BOTTLED

WEISS/WHITE

RIESLING Flasche/bottle (0) 0,75l 17,00

CHARDONNAY Flasche/bottle (0) 0,75l 17,00

ROT/RED

ROESLER CLASSIC Flasche/bottle (0) 0,75l 18,50

ST. LAURENT CLASSIC Flasche/bottle (0) 0,75l 18,50

BIER VOM FASS/DROUGHT BEER

PUNTIKAMER PANTHER (A)

0,5l 4,30 0,3l 3,60 0,2l 2,80

Lager beer

OTTAKRINGER ROTES ZWICKL (A)

0,5l 4,60 0,3l 3,80

Red zwickl beer

FLASCHENBIER/BOTTLED BEER

GÖSSER MÄRZEN (A) 0,5l 4,00

Lager

HIRTER PRIVAT PILS (A) 0,5l 4,20

Pils

EDELWEISS HEFETRÜB (A) 0,5l 4,20

Wheat beer

GÖSSER NATUR RADLER (A) 0,5l 4,00

Lager beer with lemon juice

GÖSSER NATURGOLD alkoholfrei (A) 0,5l 4,00

Non-alcoholic

Inklusivpreise/taxes included

A = glutenhaltiges Getreide/cereals containing gluten - B = Krebstiere/crustaceans - C = Ei/egg - D = Fisch/fish - E = Erdnuss/peanuts
F = Soja/soybeans - G = Milch oder Laktose/milk or lactose - H = Schalenfrüchte/nuts - L = Sellerie/celery - M = Senf/mustard - N = Sesam/sesame
O = Sulfite/sulphites - P = Lupinen/lupin - R = Weichtiere/molluscs * = Enthält eine Phenylalaninquelle/contains a source of phenylalanine

SEKT/SPARKLING WINE

HOCHREGEL TROCKEN/dry (0)

0,7l 23,00 0,2l 7,60

APERETIFS

CAMPARI SODA ODER ORANGE 4,70

Campari with soda or orange juice

SCHNÄPSE/SPIRITS 2CL

FRANGELICO Haselnuss Likör 2,50

Hazelnut Liqueur

SCHARLACHBERG WEINBRAND 2,80

Brandy

OBSTSCHNAPS (Hauser Tradition Tirol) 2,70

Fruit schnapps

MARILLENSCHNAPS (Hauser Tradition Tirol) 2,70

Apricot schnapps

WILLIAMSBIERNE (Hauser Tradition Tirol) 2,70

Williams pear schnapps

ZWETSCHKENSCHNAPS (Bauer, Graz) 2,70

Plum schnapps

ABSOLUT VODKA 2,70

BEAUFETER GIN 2,70

JAMESON IRISH WHISKY 3,30

BAILEYS IRISH CREAM (G) 3,00

BARCADI RUM 2,80

INLÄNDER RUM 1,60

UNDERBERG Flasche/bottle 2,80

JÄGERMEISTER Flasche/bottle 2,50

- Eine Nennung der Allergene erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat in unseren Speisen oder Getränken enthalten sind.

Substances that can cause allergies are mentioned when included as an ingredient in our food or drink.

- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

The identification of the 14 major allergens complies with legal regulations (EU Food Information for consumers Regulation 1169/2011). Furthermore, there are also other substances that can cause food allergies or intolerances.

- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Despite careful preparation our dishes may contain traces of other substances that are used in the production process in the kitchen.

Inklusivpreise/taxes included

A = glutenhaltiges Getreide/cereals containing gluten - B = Krebstiere/crustaceans - C = Ei/egg - D = Fisch/fish - E = Erdnuss/peanuts
F = Soja/soyabean - G = Milch oder Laktose/milk or lactose - H = Schalenfrüchte/nuts - L = Sellerie/celery - M = Senf/mustard - N = Sesam/sesame
O = Sulfite/sulphites - P = Lupinen/lupin - R = Weichtiere/molluscs * = Enthält eine Phenylalaninquelle/contains a source of phenylalanine